

Provins-Trykkeriet ApS

Brydegårdsvej 5, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 52 29 86 28



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. februar 2017

Som dirigent:



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Provins-Trykkeriet ApS
Adresse, postnr., by	Brydegårdsvej 5, 4760 Vordingborg
CVR-nr.	52 29 86 28
Hjemstedskommune	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Dalby Larsen, formand Søren Nielsen Jane Petersen
Direktion	Søren Tageholm Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i afsætning af trykopgaver og drift af rotationstrykkeriet Provins-Trykkeriet ApS.

Provins-Trykkeriet ApS' drift er præget af stabilitet. Trykkeriet indfrier forventningerne om høj kvalitet og levering til tiden.

Rotationspressen blev taget i brug i 2007. Der suppleredes med nyt pakkeriudstyr i 2008, med trimningsudstyr i 2010, så aviserne kan skæres til særlige formater i samme tempo, som trykningen foregår, og med nye fotosættere i 2014. Provins-Trykkeriet ApS har en bred kundekreds. Fra den 1. juli 2016 er dagbladet Lolland-Falsters Folketidende blevet trykt af Provins-Trykkeriet ApS, og fra den 1. januar 2017 er Helsingør Dagblad ligeledes blevet trykt af Provins-Trykkeriet ApS.

Provins-Trykkeriet ApS har i 2016 solgt samtlige anparter i Lolland-Falsters FritidsNyt ApS med hjemsted i Nykøbing Falster til Medie Forlaget, Vordingborg ApS. Provins-Trykkeriet ApS og MedieForlaget, Vordingborg ApS, er begge 100 % ejede af Sjællandske Medier A/S. Både Lolland-Falsters FritidsNyt ApS og MedieForlaget, Vordingborg ApS udgiver ugeaviser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 1.158.740 kr. mod 1.548.919 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 24.944.994 kr.

Bestyrelsen betragter resultatet som tilfredsstillende i lyset af de aktuelle vilkår på det danske rotationstryk-marked.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag efter ledelsens overbevisning ikke indtrådt forhold, som vil forrykke vurderingen af årsregnskabet væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes en udvikling i 2017, som fortsat fører til et positivt drifts- og årsresultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	15.230.447	15.981.551
2	Personaleomkostninger	-8.978.319	-9.682.622
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.469.249	-4.547.898
	Resultat før finansielle poster	1.782.879	1.751.031
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-303.528	-61.791
3	Finansielle indtægter	92.000	54.147
	Finansielle omkostninger	-106	-64
	Resultat før skat	1.571.245	1.743.323
4	Skat af årets resultat	-412.505	-194.404
	Årets resultat	1.158.740	1.548.919
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	8.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-61.791
	Overført resultat	-3.841.260	-6.389.290
		1.158.740	1.548.919

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	17.588.529	21.496.324
	Indretning af lejede lokaler	2.636.112	3.094.566
		<u>20.224.641</u>	<u>24.590.890</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.969.366
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	174.000	174.000
		<u>174.000</u>	<u>2.143.366</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.398.641</u>	<u>26.734.256</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.531.932	1.011.000
		<u>1.531.932</u>	<u>1.011.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.346.139	1.094.035
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.742.111	10.786.135
	Andre tilgodehavender	65.247	94.597
		<u>8.153.497</u>	<u>11.974.767</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.589.984</u>	<u>913.698</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.275.413</u>	<u>13.899.465</u>
	AKTIVER I ALT	<u>31.674.054</u>	<u>40.633.721</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	250.000	250.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	844.366
	Overført resultat	19.694.994	22.691.888
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	8.000.000
	Egenkapital i alt	<u>24.944.994</u>	<u>31.786.254</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.743.981	3.369.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.743.981</u>	<u>3.369.700</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	948.093	871.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.486.538
	Skyldig selskabsskat	1.038.224	1.010.970
	Anden gæld	1.998.762	2.108.260
		<u>3.985.079</u>	<u>5.477.767</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.985.079</u>	<u>5.477.767</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>31.674.054</u></u>	<u><u>40.633.721</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	844.366	22.691.888	8.000.000	31.786.254
Afgang ved salg af virksomhed	0	-844.366	844.366	0	0
Årets resultat	0	0	-3.841.260	5.000.000	1.158.740
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Egenkapital 31. december 2016	250.000	0	19.694.994	5.000.000	24.944.994

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Provins-Trykkeriet ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af trykopgaver indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	15 år
Rotation	15 år

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt indretning af lejede lokaler og rotation. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0 kr., idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der hæftes for gælden hos kapitalandelen.

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes og præsenteres særskilt under egenkapitalen, indtil tidspunktet for udlodning.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, svarende til den nominelle restgæld.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.978.556	8.661.193
Pensioner	619.323	686.677
Andre omkostninger til social sikring	224.078	173.758
Andre personaleomkostninger	156.362	160.994
	<u>8.978.319</u>	<u>9.682.622</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>22</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	92.000	54.147
	<u>92.000</u>	<u>54.147</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.038.224	1.010.970
Årets regulering af udskudt skat	<u>-625.719</u>	<u>-816.566</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		<u>2016</u>	<u>2015</u>
		412.505	194.404
5	Materielle anlægsaktiver		
kr.		Produktionsan- læg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
			I alt
	Kostpris 1. januar 2016	52.946.514	6.876.812
	Tilgang i årets løb	103.000	0
	Kostpris 31. december 2016	53.049.514	6.876.812
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	31.450.190	3.782.246
	Årets afskrivninger	4.010.795	458.454
	Af- og nedskrivninger 31. december 2016	35.460.985	4.240.700
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>17.588.529</u>	<u>2.636.112</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver
			I alt
	Kostpris 1. januar 2016	1.157.424	174.000
	Afgang i årets løb	-1.157.424	0
	Kostpris 31. december 2016	0	174.000
	Værdireguleringer 1. januar 2016	811.942	0
	Andel af årets resultat	-473.910	0
	Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalandele	-338.032	0
	Værdireguleringer 31. december 2016	0	0
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>174.000</u>
kr.		<u>2016</u>	<u>2015</u>
7	Selskabskapital		
	Selskabskapitalen er fordelt således:		
	Anparter, 250 stk. a nom. 1.000,00 kr.	250.000	250.000
		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	Anpartskapitalen har uændret været 250.000 kr. de seneste 5 år.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sjællandske Medier A/S som administrationselskab og selskabet hæfter sammen med øvrige sambeskattede selskaber for sambeskatningen for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

9 Sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

10 Nærtstående parter

Provins-Trykkeriet ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Sjællandske Medier A/S	Søgade 4-12, 4100 Ringsted	CVR-nr. 68 43 56 17